DE MERCEDE CONDVCTIS 37

ζῆλος. τοιγαρὲν ὥσπερ δυσέρωτας αὐτὸς καὶ καιδοκίμους ἐρειςάς εἴτεχτοί τινες, καὶ τρίβωτνες ἐρώμενοι παραλαβόντες, ὑπεροπτιῶς περισπεσιν, ὅπως ἀεὶ ἐρασθήσονται αὐτῶν θεραπεύοντες, ἀπολαῦσαι δὲ τῶν παιδικῶν, ἀλλ' ἂδε μέχρι Φιλήματος ἀκρα μεταδιδόντες· ἵσασι γὰρ εἰ τῷ τυχεῖν τὴν διάλυσιν τῷ ἔρωτος γενησούσῃν. ταύτην ἐν ἀποκλείσοτ, καὶ ζηλοτύπως Φυλάττεσσι· τὰ δ' ἄλλα, ἐπ' ἐλπίδος· αἱ τὸν ἐραστὴν ἔχεσσι· δεδίασι γὰρ, μὴ αὐτὸν ἡ ἀπόγνωσις ἀπαγάγῃ τῆς ἀγαν ἐπιθυμίας, καὶ ἀνέρεχος αὐτοῖς γένηται· προσμειδιῶσιν ἐν, καὶ ὑπισχνεύονται, καὶ ἀεὶ ποιήσει, καὶ χαριένται, καὶ ἐπιμέλησονται πολυτελῶς. εἰτ' ἐλαθον ἀμφωγηράσαν-

magni rerum affectatio. Itaque istos, tanquam inuenustos et infelices amatores cum nati sunt, astuti et veteratores amarissimi superbe tractant, atque in tantum modo colunt, ut semper ab iis amentur, frui autem amoribus suis ne ad osculum quidem extimum permittunt, qui norint in fructu ipso solutionem amoris inesse. Hanc igitur excludant, et summo cauent studio. caeterum spe semper amatorem sustentant: quippe metuunt, ne desperatio illum a nimia cupiditate abducat, atque ita amare ipsos desinat. Arrident igitur, et pollicentur, et semper facturi sunt, et praebituri, et rationem habituri pretiosorum munerum: inter haec ambo bus non sentientibus

ράσαντες, ἔξωροι γενόμενοι, καὶ ὅτος τὰ ἔρῶν, οὐκεῖνος τῷ μεταδιδόναι. πέπρακται δὲ ἐν αὐτοῖς καὶ δέιν ἐν ἀπαντι τῷ βίῳ πέρα τῆς ἐλπίδος.

Tὸ μὲν δὴ δι’ ἡδονῆς ἐπιθυμίαν ἀπανταύπομένειν, καὶ πάνυ ἵσως ὑπαίτιον, ἀλλὰ συγγνώμην εἰ τις ἡδονῆς χαίρει, καὶ ταῦτην εἶ ἀπαντος θεραπεύει, ὅπως μεθέξει αὐτῆς. καίτοι· αἰσχρὸν ἵσως, καὶ ἀνδραποδῶδες, ἀποδόσθαν διὰ ταῦτην ἐαυτόν. πολὺ γὰρ ἡδίων ἡ ἐκ τῆς ἐλουθερίας ἡδονή. ὅμως δὲ ἐν ἔχετω τινὰ 6) συγγνώμην

anni obrepunt, ut iam intempestivum sit; amare altetum, alterum praebere. Tota itaque vita nihil iis praeter spem actum est.

8. Ac propter cupiditatem voluptatis sustinere omnia, non omnino forte reprehendendum fuerit: sed venia indulgenda, si quis voluptate gaudeat, et vnde illam persequatur, ut particeps illius fiat: quia inquam illud tamen forte turpe ac seruile, ipsum se propter carnem vendere; multo eniā maior ea, quae ex libertate contingit, voluptas est: verum tamen veniam aliquam habeat, ea si potiatur.

6. Ἐχετω τινὰ συγγνώμην] Etsi paullo difficultior videtur vulgata, quam si cum Cl. Gesu. legeris αὐτῆς, tamen commodus est sensus vulgatae, cum Ἐχετω τινὰ συγγνώμην αὐτοῖς significet: Habero, sive des tamen aliquam iis veniam, ei επιτυχοίτο, si conrigerit, nempe id, quod cupiunt. Adeoque ne-